

Nasi kandydaci na posłów do Sejmu PRL



STANISŁAW WASILEWSKI

**WIELE** jest pilnych i niecierpliwych zwłoki spraw do załatwienia w naszym województwie — mówi ob. Stanisław Wasilewski, I sejmikarż ZW PZPR w Koszalinie. — Ale najpilniejszym wydaje się konieczne prowadzenie rozpoczętej od szeregu miesięcy walki o zmianę stosunku niektórych ministrów i innych władz centralnych do potrzeb naszego województwa. Gospodarka na naszym terenie wymaga gruntownego uzdrowienia. Sprawy porusza — to rolnictwo, które nie może być tylko poletkiem eksploatacji, ale również — pomocy ze strony państwa. Druga sprawa — to aktywizacja naszych miast i miasteczek w oparciu o rozwój rzemiosła, handlu, przemysłu terenowego i zdrową przedsiębiorczości pracy. Nie wolno zapominać o budownictwie mieszkaniowym. Uregulowanie tych spraw jest nielatwe, ale konieczne, bo poprawi sytuację ludności naszego województwa. Ale obok ofiarowej postawy społeczeństwa i inicjatywy władz potrzebna jest rzetelna opieka i troska państwa poprzez środki finansowe i inwestycyjne.

Stanisław Wasilewski — to stary działacz KPP. Przystąpił do świata w rodzinie formala w 1910 roku na Kujawach. Tam ukończył 7 klas szkoły podoficerskiej i z braku pieniędzy na dalszą naukę, zaczął pracować jako murarz. Po przeniesieniu się do Włocławka zaczyna tam swą działalność w ruchu komunistycznym.

W 1939 roku podczas kampanii wrześniowej bierze udział w walkach grupy poznajskiej. Po zwolnieniu z niewoli, wraca do Włocławka, gdzie włącza się ponownie do akcji organizującej się PPR. Współpracuje przy organizowaniu się Gwardii Ludowej. W obawie przed aresztowaniem przenosi się na teren Warszawy, gdzie kontynuuje swą rewolucyjną działalność.

*Coś dalszy nast...*

**Nowe silniki polskiej produkcji do kutrów**

GDANSK. Załoga warsztatów remontowych przedsiębiorstwa „Szkuner” we Władysławowie prowadzi prace przy montażu na kuterach „Wła 76”, „Wła 77” i „Wła 129” stukonnych silników „Puck 100”, wyprodukowanych przez Zakład Mechaniczny w Pucku.

U progu Nowego Roku Józef Cyrankiewicz życzy

**Aby coraz lepiej żyło się ludziom w Polsce**

**OBYWATELE!**  
Na pewno przyjęlibyście bardzo źle, gdybym na przełomie roku, kiedy wielu z was w ten

**Nowe zdobycze techniki wykorzystano dla zabezpieczenia naszych lotników wojskowych w wypadku awarii**

WARSZAWA. Poważnym czynnikiem bezpieczeństwa naszych lotników, zwłaszcza podczas lotów nad morzem, stanie się wprowadzenie obecnie w lotnictwie wojskowym tzw. zabezpieczenie awaryjne, opracowane w Instytucie Naukowej Rady Lotniczej i Doswiadczeniowym Centrum Lotniczym w Warszawie.

Zabezpieczenie to składa się z niezbędnych dla zmaszowanego do opuszczenia samolotu lotnika przedmiotów jak środki łączności i środki medyczne, racja żywnościowa, przedmioty osobistego użytku.

Uwzględniono możliwość wyposażenia lotnika m. in. w miniaturę radiostację nadawczo-odbiorczą, pracującą na falach ultrakrótkich. Wiele uwagi poświęcono sprawie zapewnienia lotnikowi wody zdanej do picia. Z krajowych surowców wyprodukowano preparat chemiczny, służący do odsalania wody morskiej. Ilość tego środka zawarta w zabezpieczeniu awaryjnym, wystarcza do odwołania 9 litrów wody z Bałtyku lub 3 litrów wody z bardziej słonego Morza Południowego. Środek ten posiada również właściwości bakteriobójcze. Do oczyszczania wody na ładzie służy filtr oraz znaczna ilość tabletek do odkażenia wody.

Wg opinii fachowców, zabezpieczenie awaryjne opracowane w Instytucie Medycyny Lotniczej — stoi na wysokim poziomie technicznym, niezbędna jest jednak jego stała modernizacja i uzupełnianie.

**Zyczenia dla Rady Państwa**

WARSZAWA. W godzinach południowych 1 stycznia 1957 r. przedstawiciele organizacji politycznych i społecznych, świata nauki i kultury oraz mieszkańcy stolicy składali życzenia noworoczne dla Rady Państwa i jej przewodniczącego Aleksandra Zawadzkiego, wpisując się do księgi wyłożonej w Sali Kolumnowej Rady Państwa.



**...pogoda**

Zachmurzenie duże, chwilkami opady śniegu, temperatura nocy około minus 6 st. C, dnem około minus 3 st. C. Wiatry południowo-wschodnie od 2 do 4 m na sekundę.

**Wyprawy arktyczne**



W grudniu minęło 8 miesięcy od chwili, gdy samoloty lotnictwa polarnego przywoziły na lód Centralnej Arktyki niewielką grupę radzieckich badaczy polarnych z młodym uczyńnym, kandydatem nauk geograficznych — Konstantynem Syczewem na czele. Grupa uczonych bada atmosferę, dryftowanie lodów, przeprowadza obserwacje aerometeorologiczne, oceanologiczne itp. Na zdjęciu: obóz stały dryfujący „Północny Biegun 6”, po zawale śnieżnej. (Fot. CAF)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

**Głos KOSZALIŃSKI**

Wyd. A. Cena 40 gr Nakład 40630

DZIENNIK WOJEWODZKI PZPR

Rok VI Wtorek 1 i środa 2 stycznia 1957 roku Nr 1 (1323)

**Zmiany na stanowiskach rządowych Sprawy handlu zagranicznego Przydział węgla**

**Z prac Rady Ministrów**



**Obrady bułgarskiego Zgromadzenia Narodowego**

**• SOFIA**

W Sofii toczą się obrady VIII nadzwyczajnej sesji Bułgarskiego Zgromadzenia Narodowego.

Zgromadzenie uchwaliło jednomyślnie rządowy plan rozwoju gospodarki narodowej na rok 1957.

Powzięto także uchwałę w sprawie przekształcenia Ministerstwa Skupu w Ministerstwo Przemysłu Spożywczego, a Ministerstwa Przemysłu Lekkiego i Spożywczego w Ministerstwo Przemysłu Lekkiego.

**Rozruchy na Kubie • NOWY JORK**

Ostatnie wiadomości, jakie nadechodzą ze stolicy Kuby — Hawany, świadczą, iż na wyspie tej nadal mają miejsce antyrządowe wystąpienia. Wybuchy bomb, pożary, wszelkiego rodzaju sabotaże ze strony robotników, pracowników wodociągów, pracowników transportu i innych przedsięwzięć komunalnych, to codzienne wypadki na Kubie — pisze korespondent dziennika „New York Times” — Phillips. Oddziały wojskowe patrolują szosy, ulice i stacje.

**Strajk prezydenta Boliwii • NOWY JORK**

Jak donoszą z La Paz, prezydent Boliwii Hernan Siles Zuazo zakończył w sobotę wieczorem strajk głodowy. Prezydent Boliwii rozpoczął swój strajk w piątek, protestując w ten sposób przeciwko groźbie proklamowania strajku przez Centralną Federację Robotniczą.

WARSZAWA. W dniu 31 grudnia 1956 roku odbyło się posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów rozpatrzyła szereg zagadnień gospodarki narodowej, dotyczących pierwszego kwartału 1957 roku. W szczególności Rada Ministrów przedyskutowała informację ministra handlu zagranicznego o podstawowych zagadnieniach obrotów handlowych z zagranicą oraz podjęła uchwałę w sprawie kwartalnego planu dochodów i wydatków budżetu państwa, jak również w sprawie planu rozdziału węgla w tym kwartale.

Rada Ministrów uchwaliła również plan inwestycyjny na 1957 rok, oparty na wnioskach powołanej poprzednio komisji rządowej.

WARSZAWA. Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów powołała Stefana Jędrzychowskiego na stanowisko przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

WARSZAWA. Przychylając się do zgłoszonej prośby, prezes Rady Ministrów odwołał Juliana Grenę ze stanowiska podsekretarza stanu w Ministerstwie Handlu Zagranicznego.

**Znaczne rozszerzenie wymiany handlowej przewiduje nowopodpisana umowa**

WARSZAWA. Zgodnie z zapowiedzią — 31 grudnia 1956 roku podpisana została w Warszawie, uprzednio parafowana również w stolicy naszego kraju nowa 3-letnia umowa handlowa między Polską a Wielką Brytanią. Umowa ta jest ważna do dnia 31 grudnia 1959 roku.

Do podpisanej umowy dołączone są listy towarowe regulujące wymianę handlową między obu krajami w 1957 roku. Listy te przewidują zwiększenie i rozszerzenie kontyngentów polskiego eksportu do Anglii. Wzrośnie również eksport brytyjski do Polski.

Podobnie jak i w latach minionych głównymi towarami polskiego eksportu do W. Brytanii będą: bекon, szynka i inne przetwory mięsne oraz artykuły rolnospożywcze, jak jaja, warzywa, owoce, przetwory owocowe, wyroby cukiernicze.



- Str. 3 — Sejm a rząd — B. Troński.
- Str. 4 — Po co ci pośrednicy — Paweł Goc.
- Str. 6 — Trójgłos o zaskakach rodzinnych

**W WALCE O WZROST WYDOBYCIA WĘGLA Cenny rekord górników śląskich**

Na zdjęciu: ładowanie urubku odbywa się mechanicznie przy pomocy 2 ładowarek zasięrzutnych. (Fot. SEKO)



Przedsiębiorstwo Robót Górniczych w Bytomiu osiąga rekordowe wyniki przy pedzeniu przekopu w kopalni „Polska” w Swiętochłowicach.

Np. w ciągu 28 dni roboczych (przy zmianie na 3 zmiany) upędzono 251 m przekopu w kamieniu o budowie przy świetle 14,54 m<sup>2</sup>. Tak wysokich wyników przekopu nie notowano jeszcze w żadnym kraju.

Osiągnięcie to należy zawdzięczać przede wszystkim wysokiemu poziomowi fachowemu górników i wzorowej organizacji, opracowanej przez inż. Mieczysława Kopkę, specjalistę od szybkościowych metod pracy.

**Ponad milion mil morskich przeplłynęły w ub. r. statki PZM**

SZCZECIN. 1034 rejsy do krajów skandynawskich, Europy zachodniej, przez Atlantyk i Morze Śródziemne do Afryki Południowej, Włoch, Albanii i na Bliski Wschód — oto bilans rocznej pracy parowców i motorowców Polskiej Żeglugi Morskiej. Trasa przebyta przez statki PZM wynosi ponad milion mil morskich i równa się 46 okrążeń kuli ziemskiej wzdłuż równika.

**Rozwiązanie ZW ZMP**

W dniu 31 grudnia 1956 r. odbyło się plenium Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Polskiej w Koszalinie, które postanowiło rozwiązać Zarząd Wojewódzki ZMP w Koszalinie, a dalszą pracę polityczną i organizacyjną wśród młodzieży województwa powierzyć powstałemu wojewódzkim ośrodkom organizacyjnym Rewolucyjnego Związku Młodzieży i Związku Młodzieży Wiejskiej oraz Związkowi Harcerstwa Polskiego.

**Zakończenie rozmów na temat łączenia rodzin niemieckich**

WARSZAWA. W Warszawie w dniach 28 i 29 grudnia 1956 r. odbyły się rozmowy między przedstawicielami PCK pod przewodnictwem prezesa dr. Ireny Domańskiej i delegacji Niemieckiego Czerwonego Krzyża w NRF prezesem dr. Heinrichem Weitsem na czele w sprawie łączenia rodzin rozdzielonych przez wojnę. Łączenie rodzin odbywać się będzie drogą wyjazdów z Polski do rodzin w NRF oraz wyjazdów z NRF do rodzin w Polsce. Ustalono, że akcją tą będzie kontynuowana w 1957 r. na dołyczasowych zasadach.

Obrady przebiegały w przyjaznej atmosferze i cechowały je wzajemne rozumienie omawianych zagadnień.









